

Ansökan om tillfälligt listningsstopp Sandens hälsocentral

Dnr 00876-2022

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att:

- Godkänna ansökan om tillfälligt listningsstopp för Sandens hälsocentral från 1 juli 2023 till 31 december 2023.
- Omedelbar justering.

Yttrande till beslutsförslaget

Regionstyrelsen anser det nödvändigt att säkerställa att kapacitetsbrist inte utgör en risk för patienternas säkerhet eller medför allvarigare arbetsmiljöproblem vid Sandens hälsocentral.

Sammanfattning

Hälsocentralen Sandens lokaler uppfyller inte byggnormerna och antalet listade övergår tidigare beräkningar med cirka 3 000 listade patienter. Trots omfattande åtgärder för att kunna bedriva verksamheten på ett ändamålsenligt sätt görs bedömningen att hälsocentralen inte kan ta emot fler listade.

Beslutsunderlag

Bilaga:

Ansökan om listningsstopp Sandens hälsocentral, Boden

Ärendet

Bakgrund

Sandens hälsocentral har under lång tid haft stora problem med den fysiska arbetsmiljön, främst på grund av att lokalerna inte är anpassade för den verksamhet som bedrivs. Lokalerna är trånga och i dåligt skick. Det har bland annat uppstått problem med vattenläckage, el, ventilationssystem, säkerhetsanordningar, sekretess och skadedjur i perioder. Detta har en negativ inverkan på såväl hälsocentralens personal som besökande patienter.

Tidigare utredningar har konstaterat att lokalerna är olämpliga för sådan verksamhet som bedrivs, men beslut gällande mer omfattande åtgärder har uteblivit. Provisoriska lösningar och åtgärder, som exempelvis att dela rum, jobba hemifrån eller upplåta tillfälliga baracker, upplevs nu som uttömda.

Under våren 2022 utfördes den senaste utredningen av en extern konsult som konstaterade att lokalerna inte är lämpliga för vårdverksamhet och inte heller uppfyller nuvarande byggnormer. Lokalerna är dimensionerade för att ta emot ca 9 000 listade medborgare. I dagsläget finns det 12 147 listade medborgare på Sandens hälsocentral.

Att Lärkans hälsocentral i Boden har öppnats har inte medfört någon överströmning av patienter från Sandens hälsocentral, varav ansökan om fortsatt längre listningsstopp. Ansökan om fortsatt listningsstopp har ingen påverkan gällande de icke ändamålsenliga lokalerna, varav den frågan bör drivas parallellt, men är en nödvändig åtgärd för att arbetsmiljön på hälsocentralen inte ska förvärras. Beslutet kan under tiden utvärderas om en stor överströmning till andra hälsocentraler skulle ske.

Konsekvenser

Det finns ytterligare två hälsocentraler i Boden som har resurser samt kapacitet att ta emot fler listade. Medborgarna saknar således inte möjlighet att lista sig vid en hälsocentral i Bodens kommun. De kan däremot inte nyttja sitt fria vårdval och välja bland samtliga hälsocentraler till följd av att Sandens hälsocentral nu har behov av ett tillfälligt listningsstopp.

Jämställdhetsperspektiv

Beslutet bedöms inte påverka jämställdheten mellan flickor och pojkar, kvinnor och män.

Barnrättsperspektiv

Beslutet/åtgärden bedöms påverka barn till liten del. Det tillfälliga listningsstoppet gäller inte för nyfödda barn där målsman är listad på Sandens hälsocentral, eller personer som flyttar till hälsocentralens geografiska område.

Protokollsutdrag skickas till:

Hälso- och sjukvårdsdirektör
Divisionschef division Nära